

证券代码:688252 证券简称:佰维存储 公告编号:2023-071

深圳佰维存储科技股份有限公司 第三届监事会第十二次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
深圳佰维存储科技股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第十二次会议通知于2023年10月22日以电子邮件方式送达全体监事,会议于2023年10月27日在公司会议室以现场结合通讯方式召开,由公司监事会主席王崇主持,会议应参加监事3人,实际参加监事3人,本次会议的召集、召开符合《中华人民共和国公司法》以下简称“《公司法》”等法律、法规和深圳佰维存储科技股份有限公司章程以下简称“《公司章程》”的有关规定,会议作出的决议合法有效。

二、非经营性减值准备事项的概述
截至2023年9月30日,公司非经营性减值准备金额为1,377.94万元,具体如下:
1. 信用减值损失 127.14
2. 资产减值损失 1,250.80
合计 1,377.94

三、计提减值准备事项的具体情况
(一)信用减值准备
公司以预期信用损失为基础,对应收账款、其他应收款进行减值测试并确认减值损失。经测试,公司2023年第三季度计提信用减值损失金额为127.14万元。

四、其他说明
2023年第三季度计提减值准备符合《企业会计准则》及公司会计准则的相关规定,能够真实客观反映公司截止2023年9月30日的财务状况和经营成果,符合相关法律法规的规定和公司实际情况,不会影响公司正常经营。敬请广大投资者注意投资风险。

深圳佰维存储科技股份有限公司 2023年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	974,166,848.83	21.62	3,123,244,436.79	2.88
归属于上市公司股东的净利润	1,832,348,229.59	82.62	5,139,543,432.31	30.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,853,548,847.42	497.00	4,897,333,188.58	-739.28
归属于上市公司股东的净资产	1,742,584,833.69	不适用	1,742,584,833.69	不适用
经营活动产生的现金流量净额	1,418,279,527.25	71.12	4,660,000.00	不适用
基本每股收益(元)	0.44	-28.57	1.31	-66.00
稀释每股收益(元)	0.44	-28.57	1.31	-66.00
归属于上市公司股东的净资产收益率(%)	9.12	10.53个百分点	21.36	1.12个百分点
研发投入金额	74,966,261.16	35.83	2,358,779,260.40	62.03
研发投入占营业收入的比例(%)	7.70	3.54个百分点	7.54	0.16个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。
资产负债表期初数调整为2023年3月31日数据。

二、非经营性减值准备事项
(一)信用减值准备
(二)资产减值准备

项目	本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
信用减值准备	127.14	127.14	100.00
资产减值准备	1,250.80	1,250.80	100.00
合计	1,377.94	1,377.94	100.00

三、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策
(二)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

四、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

五、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

六、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

七、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

八、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

九、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十一、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十二、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十三、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十四、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十五、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十六、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十七、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十八、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

十九、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

二十、其他重要事项
(一)重要会计政策和会计估计变更的情况,原因及适用会计政策

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	145,394,083.73	798,023,937.10
非流动资产	1,187,849,356.06	1,187,849,356.06
总资产	1,333,243,439.79	1,985,873,293.16
流动负债	650,000.00	650,000.00
非流动负债	2,403,000.00	2,403,000.00
总负债	3,003,000.00	3,003,000.00
所有者权益	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16
归属于母公司所有者权益	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16

三、财务数据
(一)资产负债表
单位:元,币种:人民币

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	145,394,083.73	798,023,937.10
非流动资产	1,187,849,356.06	1,187,849,356.06
总资产	1,333,243,439.79	1,985,873,293.16
流动负债	650,000.00	650,000.00
非流动负债	2,403,000.00	2,403,000.00
总负债	3,003,000.00	3,003,000.00
所有者权益	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16
归属于母公司所有者权益	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16

(二)利润表
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(三)现金流量表
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
经营活动产生的现金流量净额	1,418,279,527.25	4,660,000.00
投资活动产生的现金流量净额	1,418,279,527.25	4,660,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	1,418,279,527.25	4,660,000.00
现金及现金等价物净增加额	4,254,886,581.75	13,980,000.00
期初现金及现金等价物余额	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16
期末现金及现金等价物余额	5,585,127,021.54	13,980,000.00

(四)所有者权益变动表
单位:元,币种:人民币

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
实收资本	1,330,240,439.79	1,330,240,439.79
资本公积	-	-
盈余公积	-	-
未分配利润	-	-
所有者权益合计	1,330,240,439.79	1,982,870,293.16

(五)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(六)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(七)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(八)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(九)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(十)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34
毛利	183,948,229.49	610,914,912.45
营业税金及附加	1,832,348.23	1,832,348.23
销售费用	43,528,243.23	54,718,908.87
管理费用	13,529,847.24	13,529,847.24
研发费用	74,966,261.16	2,358,779,260.40
财务费用	243,686,359.39	266,173,875.86
其他收益	1,832,348.23	1,832,348.23
投资收益	1,832,348.23	1,832,348.23
公允价值变动收益	-	-
资产减值损失	127.14	127.14
信用减值损失	127.14	127.14
资产处置收益	-	-
营业利润	43,528,243.23	54,718,908.87
营业外收入	-	-
营业外支出	-	-
利润总额	43,528,243.23	54,718,908.87
所得税费用	-	-
净利润	43,528,243.23	54,718,908.87
归属于母公司所有者的净利润	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31
少数股东损益	-	-
净利润合计	1,832,348,229.59	5,139,543,432.31

(十一)分部报告
单位:元,币种:人民币

项目	2023年1-9月	2022年1-9月
营业收入	974,166,848.83	3,123,244,436.79
营业成本	790,218,619.34	2,512,329,524.34